
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
 от 25.01.2023 № 176-п  

 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 25.12.2017 № 4531-п «О смотре-конкурсе 
на лучшее состояние охраны труда в 
организациях города Брянска» 

 
 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, в связи 
со структурными изменениями в Брянской городской администрации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 25.12.2017 № 4531-п «О смотре-конкурсе на лучшее состояние охраны труда 
в организациях города Брянска» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1 В пункте 1 постановления слова «Отделу по трудовым отношениям» 
заменить словами «Отделу муниципальной экономики и трудовых отношений». 

1.2 В приложение к постановлению «Положение о смотре-конкурсе на 
лучшее состояние охраны труда в организациях города Брянска» (далее – 
положение) внести следующие изменения: 

- в пункте 2.1 положения слова «отдел по трудовым отношениям» 
заменить словами «отдел муниципальной экономики и трудовых отношений»; 

- в пункте 2.6 положения слова «Отдел по трудовым отношениям» 
заменить словами «Отдел муниципальной экономики и трудовых отношений»; 

- пункт 2.7 положения изложить в следующей редакции: 
«2.7. Комиссия определяет победителей и призеров по соответствующим 



2 

номинациям смотра-конкурса. 
В случае наличия нескольких претендентов на одно призовое место (при 

равном количестве баллов), для определения лидера комиссия принимает 
во внимание значение показателей состояния условий и охраны труда, 
отраженных в пунктах 1, 2, 3, 4, 15, 16, 26 информационной карты участника 
смотра-конкурса, которые не имеют расшифровки подсчета баллов.»; 

- пункт 2.9 положения изложить в следующей редакции: 
«2.9. Коллективы победителей смотра-конкурса в соответствующих 

номинациях и коллективы призеров смотра-конкурса, занявшие вторые места, 
награждаются Почетной грамотой Брянской городской администрации с 
соблюдением порядка, установленного Положением о Почетной грамоте 
Брянской городской администрации, утвержденным постановлением Брянской 
городской администрации от 06.03.2018 № 634-п. 

Коллективы призеров смотра-конкурса, занявшие третьи места, 
награждаются благодарственным письмом Брянской городской 
администрации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск», иных средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

 
Глава администрации         А.Н. Макаров

 


